Presidencias Municipales, Sindicaturas 
en Procuración y Regidurías. 

Instituto Electoral del Estado de Sinaloa (ieesinaloa.mx) 

Se reproduce el contenido de la fe de hechos realizada por el DR. Marco Cesar García 
Bueno, Titular de la Notaría 214 (doscientos catorce) en Culiacán, Sinaloa: 

https://www.ieesinaloa.mx/?boletines-de-prensa=93061

DOCUMENTAL  IMAGEN  

ESCRITURA PÚBLICA NÚMERO 3,466, 
VOLUMEN VIII (OCTAVO), LIBRO II 
(SEGUNDO).  

Al respecto, es posible constatar que los enlaces aportados se encontraban

[...]

En ese orden de ideas, por lo que hace a los diversos enlaces electrónicos ofrecidos 
por la parte actora, realizados por medio de notas periodística en las redes sociales, 
cobran valor probatorio, tomando en consideración la fe de hechos realizada por el 
licenciado Marco Cesar García Bueno, Titular de la Notaría 214 (doscientos catorce) 
en Culiacán, Sinaloa. 

En ese orden de ideas, el máximo tribunal electoral ha precisado que “si una 
plataforma de internet muestra el nombre, la imagen (a través de fotografías y vídeos) 
e información propia de una persona se presume que a ella pertenece y que, por tanto,